450 e verso, pelo provimento do Recurso Voluntário, “tendo em vista que restou demonstrado 
nos autos que o recorrente, de fato, fez o recolhimento a maior do ICMS-ST no mês de novembro 
de 2007, (não houve operação em, dezembro de 2007), usando o crédito a maior no mês de 
janeiro de 2008, ficando com um saldo de R$715,27 (setecentos e quinze reais e vinte sete 
centavos).” 

A Procuradora Assistente, em despacho de fl. 451, acolheu o pronunciamento do ilustre 
Procurador Dr. José Augusto Martins Júnior, concordando com o provimento do Recurso 
Voluntário.  

Em sessão realizada por esta 1ª CJF no dia 06/07/2017, o Conselheiro Ildemar José Landin deu-se